
Malé heraldické ohlédnutí za výstavou „Putování za předky“ 
v Gymnasiu Jižní Město na Praze 4 

Na podzim loňského roku jsem byl požádán, což pro mne bylo ctí, zda-li bych drobně nepřispěl 
heraldikou pro výstavu „Putování za předky“ České genealogické a heraldické společnosti v Praze, 
která se uskutečnila v budově Gymnasia Jižní Město na Praze 4 od 19.listopadu do 
12.prosince.2008. Nakreslil jsem tři znaky a jeden erb se vztahem k Jižnímu Městu. 

Výstava byla určena především k výuce studentů a žáků a propagaci genealogie mezi 
mládeží. Studenti také využili k výuce připravený pracovní list se základním grafem vývodu z předků. 
Výstavu navštívili studenti Gymnasia Jižní Město a dále 205 žáků z 5 základních 
škol sídlící na Jižním Městě a i úctyhodný počet „ostatních“ občanů.  

Toto soukromé gymnasium je moderní školou. Její dojem umocňuje její barevný interiér, 
voliéra ve dvoře a přátelské prostředí. Tato výstava byla pro nás první zkušeností v propagaci 
genealogie mezi mládeží a jsme přesvědčeni, že podobné akce se Společnosti určitě vyplatí, i když 
genealogie a heraldika není ani zdaleka na vrcholu zájmu mladých lidí. Alespoň napomůže k 
uvědomění si generačních hodnot a snad podnítí zájem některých o rodinné rodové historie.  

  
Praha 11 

Znak a vlajka městské části byly uděleny 
předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky dne 12.4.1994.  

Praha - Újezd 
Znak a vlajka městské části, které jsem navrhl, 
byly uděleny předsedou Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky dne 5.4.2001.  
  

  
Křižovníci - strážci Božího hrobu 

První doložení majitelé Chodovské tvrze, 
konkrétně zderazský konvent. 

Korbové z Weidenheimu 
Svobodní páni K. z W., 

poslední majitelé Chodovské tvrze. 
 

Arnošt Drozd 01/2009 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 1/2009 

P. S.: Prosím o umístění i loga do textu a vlastního příspěvku na jednu celou stránku. 


